
Determinazione Dirigenziale n° 960/2024

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO
AGGREGATORE

Proposta n° 302/2024

OGGETTO: PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA, SUDDIVISA IN 4
LOTTI, PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI CALCIO
(BG), PER LA DURATA DI TRE ANNI - LOTTO 1 ASSICURAZIONE ALL RISKS - CIG
B0AA743D2C - LOTTO 2 ASSICURAZIONE RCT/O - CIG B0AA744DFF - LOTTO 3
ASSICURAZIONE RESPONSABILITA' PATRIMONIALE - CIG B0AA745ED2 - LOTTO 4
ASSICURAZIONE CYBER RISK - CIG B0AA746FA5. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA
E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

IL DIRIGENTE

Richiamati:

·        la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 45 del 11/12/2023 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2024/2026 e successive variazioni;

·        la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 14/12/2023 di approvazione del
Bilancio di previsione 2024/2026 e successive variazioni;

·        il decreto del Presidente della Provincia n. 367 del 21/12/2023 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2024/2026 e successive variazioni;

·        il decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29/02/2024 di approvazione del Piano
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024 – 2026;

·        il decreto del Presidente della Provincia n. 171 del 02/05/2023 di conferimento al Dott.
Fabio De Marco dell’incarico di direzione dell'Area dei Servizi ai Comuni, del Settore della
Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta – Soggetto Aggregatore, del Settore Patrimonio e
Provveditorato, del Settore Lavoro - Centri per l’Impiego e di direzione amministrativa del
Settore Vigilanza e Sicurezza fino alla scadenza del mandato;

·        la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 31 del 28/07/2022, di approvazione dello
schema di ‹‹Convenzione per la prosecuzione delle attività della Centrale Unica di
Committenza “Area Vasta Brescia”, 2023-2032›› sottoscritta da questa Provincia con le
Comunità Montane della Valle Trompia, del Sebino Bresciano e della Valle Camonica il 21/
12/2022 e con la Comunità Montana Parco Alto Garda Bresciano il 15/01/2024;

·        il decreto del Presidente della Provincia di Brescia n. 186 del 19/07/2022 di
approvazione del ‹‹Regolamento di organizzazione sul funzionamento della Centrale Unica

 N.960/2024

Documento firmato digitalmente



di Committenza “Area Vasta Brescia”››, vigente dal 01/01/2023;

·        l'articolo 4 del Regolamento CUC, secondo il quale la Centrale di Committenza opera
con il personale e i collaboratori ad essa assegnati dalla Provincia e da ciascuna Comunità
Montana;

·        i principi e le disposizioni D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 sul riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni e, in particolare, l’art. 37 sugli obblighi di pubblicazione
concernente i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

Richiamato altresì il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, recante “Codice dei Contratti Pubblici”
(d’ora innanzi “Codice”);

Verificata la coerenza del presente provvedimento con:

•   l’obiettivo operativo OBO.20 “Gestione dell’attività contrattuale e svolgimento delle funzioni
di Stazione appaltante” SER.20.017 “Gestione delle procedure di gara per gli enti aderenti e per i
settori” del Piano delle Performance 2024-2026;

•   il rispetto delle misure di prevenzione della corruzione e per la trasparenza di cui alla
sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza” del vigente Piano integrato di attività e
organizzazione (PIAO);

Richiamate:

•     la determina n. 2209 del 11.10.2023 con la quale è stato approvato lo schema di accordo ai
sensi dell’art. 15 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., tra la Provincia di Brescia e il comune di
Calcio (BG) finalizzato all’espletamento della procedura di gara per l’appalto dei servizi
assicurativi;

•      il citato accordo sottoscritto in data 26.10.2023;

la determinazione a contrarre n. 32 del 29.02.2024 adottata dal Comune di Calcio (BG) per
l'indizione di una procedura di gara aperta soprasoglia di rilevanza comunitaria ai sensi degli
articoli 14 e 71 del Codice, da aggiudicare mediante applicazione del criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 108 comma 1 del Codice;

•     la nota del 29.02.2024 (P.G. n. 44071/2024) - con la quale il Comune di Calcio (BG) ha
richiesto alla CUC “Area Vasta Brescia” – Sede Principale di procedere all'espletamento della
sopracitata procedura di gara;

·        la determinazione dirigenziale n. 473/2024 di approvazione del disciplinare di gara,
pubblicato in data 07/03/2024 ai sensi di legge;

·         la determinazione dirigenziale n. 885/2024 di nomina della Commissione giudicatrice;

Dato atto che il RUP della CUC, ai sensi dell’articolo 15, comma 9 del Codice, è la dott.ssa Monica
Robba, Funzionario amministrativo del Settore Stazione Appaltante – C.U.C. di Area Vasta – Soggetto
Aggregatore;

Dato atto che l'importo a base di gara, soggetto a ribasso, è pari a:

LOTTO 1: € 78.000,00 – IVA esclusa; l'importo dei costi non soggetti a ribasso è pari a € 0,00 – IVA
esclusa;

LOTTO 2: € 99.000,00– IVA esclusa; l'importo dei costi non soggetti a ribasso è pari a € 0,00 – IVA
esclusa;

 N.960/2024

Documento firmato digitalmente



LOTTO 3: € 19.500,00 – IVA esclusa; l'importo dei costi non soggetti a ribasso è pari a € 0,00 – IVA
esclusa;

LOTTO 4: € 21.000,00– IVA esclusa; l'importo dei costi non soggetti a ribasso è pari a € 0,00 – IVA
esclusa;

Visti:

·        il verbale in allegato dei giorni 11 e 22 aprile 2024 nel quale sono riportati gli operatori
economici che hanno presentato offerta nella presente gara e dal quale si evince che il lotto n. 1
è risultato deserto;

·        il verbale (in allegato) del giorno 8 maggio 2024 dal quale risulta che la Commissione
giudicatrice ha valutato le offerte tecniche dei concorrenti e attribuito il relativo punteggio in
base ai criteri di valutazione stabiliti nel disciplinare di gara;

·        il verbale (in allegato) del giorno 8 maggio 2024 dal quali si evince che la Commissione
giudicatrice propone l’aggiudicazione all’operatore economico concorrente:

LOTTO 2

AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA, con sede legale in
Avenue John F. Kennedy, 35 - Gran Ducato del Lussemburgo (L) e con sede secondaria in
piazza Vetra, 17 a Milano – C.F. 97819940152 e PIVA 10479810961, che ha ottenuto un
punteggio totale pari a punti 100, offrendo il PREMIO TRIENNALE LORDO pari ad €
67.500,00, di cui € 2.462,49 quali costi della manodopera ed € 165,63 quali oneri propri della
sicurezza aziendali;

LOTTO 3

ASSICURATRICE MILANESE S.P.A. - COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI, con sede
legale in corso Libertà, 53 a San Cesario sul Panaro (MO) – C.F. e PIVA 08589510158, che ha
ottenuto un punteggio totale pari a punti 85, offrendo il PREMIO TRIENNALE LORDO pari
ad € 13.800,00, di cui € 500,00 quali costi della manodopera ed € 300,00 quali oneri propri
della sicurezza aziendali;

LOTTO 4

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA con sede legale in Via Stalingrado, 45 a Bologna – C.F.
008185700012 tramite AGENZIA MORETTO ASSICURAZIONI SRL, con sede legale in Via
Angelo Maj, 24 a Bergamo – C.F. e PIVA 02566690166, che ha ottenuto un punteggio totale
pari a punti 50, offrendo il PREMIO TRIENNALE LORDO pari ad € 21.000,00, di cui €
353,42 quali costi della manodopera ed € 1,20 quali oneri propri della sicurezza aziendali;

Visto l’art. 17 comma 5 del Codice secondo il quale l’organo competente a disporre l’aggiudicazione
esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme all’interesse pubblico, dopo aver verificato il
possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace.

Dato atto che la CUC provvede alle verifiche circa il possesso dei requisiti di partecipazione da parte
dell’aggiudicatario, inviandone l’esito all’Ente aggiudicatore ai fini delle valutazioni del caso nonché
dell’aggiudicazione del contratto, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del Codice.

Rilevato che l’adozione del presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e, pertanto, non necessita del rilascio del parere di
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 147-bis del Decreto
legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito del parere di regolarità amministrativa ai sensi
dall’articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico degli Enti Locali”;

DETERMINA

 N.960/2024

Documento firmato digitalmente



1)     per le motivazioni suesposte, di approvare i verbali (in allegato) dei giorni 11 e 22 aprile e 8
maggio 2024 relativi alla procedura di appalto per l'affidamento dei SERVIZI ASSICURATIVI
DEL COMUNE DI CALCIO (BG), PER LA DURATA DI TRE ANNI - LOTTO 1
ASSICURAZIONE ALL RISKS - CIG B0AA743D2C - LOTTO 2 ASSICURAZIONE RCT/O -
CIG B0AA744DFF - LOTTO 3 ASSICURAZIONE RESPONSABILITA' PATRIMONIALE - CIG
B0AA745ED2 - LOTTO 4 ASSICURAZIONE CYBER RISK - CIG B0AA746FA5, proponendo
l’aggiudicazione all’operatore economico concorrente:

LOTTO 2 ASSICURAZIONE RCT/O

AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA, con sede legale in Avenue
John F. Kennedy, 35 - Gran Ducato del Lussemburgo (L) e con sede secondaria in piazza Vetra, 17
a Milano – C.F. 97819940152 e PIVA 10479810961, che ha ottenuto un punteggio totale pari a
punti 100, offrendo il PREMIO TRIENNALE LORDO pari ad € 67.500,00, di cui € 2.462,49 quali
costi della manodopera ed € 165,63 quali oneri propri della sicurezza aziendali;

LOTTO 3 ASSICURAZIONE RESPONSABILITA' PATRIMONIALE

ASSICURATRICE MILANESE S.P.A. - COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI, con sede legale in
corso Libertà, 53 a San Cesario sul Panaro (MO) – C.F. e PIVA 08589510158, che ha ottenuto un
punteggio totale pari a punti 85, offrendo il PREMIO TRIENNALE LORDO pari ad € 13.800,00, di
cui € 500,00 quali costi della manodopera ed € 300,00 quali oneri propri della sicurezza aziendali;

LOTTO 4 ASSICURAZIONE CYBER RISK

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA con sede legale in Via Stalingrado, 45 a Bologna – C.F.
008185700012 tramite AGENZIA MORETTO ASSICURAZIONI SRL, con sede legale in Via
Angelo Maj, 24 a Bergamo – C.F. e PIVA 02566690166, che ha ottenuto un punteggio totale pari a
punti 50, offrendo il PREMIO TRIENNALE LORDO pari ad € 21.000,00, di cui € 353,42 quali
costi della manodopera ed € 1,20 quali oneri propri della sicurezza aziendali;

2) di trasmettere il presente provvedimento, corredato dell’offerta di cui al punto 1, al Comune
aggiudicatore, ai fini di:

a) richiedere, alternativamente, all’operatore economico aggiudicatario, ai sensi dell’art. 11, comma
4, del Codice:

·        nel caso di dichiarazione in sede di offerta di applicazione del medesimo CCNL indicato dalla
stazione appaltante nei documenti di gara, la dichiarazione di impegno al rispetto del predetto
CCNL in fase di esecuzione;

·        nel caso di dichiarazione in sede di offerta di applicazione di un diverso CCNL rispetto a
quello indicato dalla stazione appaltante nei documenti di gara, la dichiarazione di equivalenza
delle tutele;

b) valutare la congruità dell’offerta, così come previsto dall’articolo 110, comma 1 del D.lgs. n. 36/
2023;
c) disporre l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 17 comma 5 del Codice;

3) di dare atto che il RUP della CUC, ai sensi dell’articolo 15, comma 9 del Codice, dott.ssa Monica
Robba, Funzionario amministrativo del Settore Stazione Appaltante – C.U.C. di Area Vasta – Soggetto
Aggregatore.

 

Brescia, lì 14-05-2024
Il DIRIGENTE

 N.960/2024

Documento firmato digitalmente



FABIO DE MARCO

 N.960/2024

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO
AGGREGATORE

Proposta n° 302/2024

OGGETTO: PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA, SUDDIVISA IN 4
LOTTI, PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI CALCIO
(BG), PER LA DURATA DI TRE ANNI - LOTTO 1 ASSICURAZIONE ALL RISKS - CIG
B0AA743D2C - LOTTO 2 ASSICURAZIONE RCT/O - CIG B0AA744DFF - LOTTO 3
ASSICURAZIONE RESPONSABILITA' PATRIMONIALE - CIG B0AA745ED2 - LOTTO 4
ASSICURAZIONE CYBER RISK - CIG B0AA746FA5. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA
E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
  
 

In relazione alle proprie competenze, si esprime parere
 

[X] []

Favorevole Contrario

  
  

Brescia, lì 13-05-2024

Il Responsabile

MONICA LUCIA DANIELETTI

 

  

Documento firmato digitalmente



  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 960/2024

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO
AGGREGATORE

OGGETTO: PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA, SUDDIVISA IN 4
LOTTI, PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI CALCIO
(BG), PER LA DURATA DI TRE ANNI - LOTTO 1 ASSICURAZIONE ALL RISKS - CIG
B0AA743D2C - LOTTO 2 ASSICURAZIONE RCT/O - CIG B0AA744DFF - LOTTO 3
ASSICURAZIONE RESPONSABILITA' PATRIMONIALE - CIG B0AA745ED2 - LOTTO 4
ASSICURAZIONE CYBER RISK - CIG B0AA746FA5. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA
E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 14-05-2024 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 14-05-2024 Il Responsabile
MONICA LUCIA DANIELETTI

 N.960/2024

Documento firmato digitalmente



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTE DEI GIORNI 16 E 22 APRLE 2024 

(seduta amministrativa) 

RUP della CUC 

 

 

 

 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 11   24/07/2023 

Agg. 5/12/2023 

 

Documento firmato digitalmente - pag. 1 

PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA, SUDDIVISA IN 4 

LOTTI, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE 

DI CALCIO (BG), PER LA DURATA DI TRE ANNI  

CIG RAMO POLIZZA 

B0AA743D2C LOTTO 1 - ASSICURAZIONE ALL RISKS 

B0AA744DFF LOTTO 2 - ASSICURAZIONE RCT/O  

B0AA745ED2 LOTTO 3 - ASSICURAZIONE RESPONSABILITA' PATRIMONIALE  

B0AA746FA5 LOTTO 4 – ASSICURAZIONE CYBER RISK  
 

Il giorno 16/04/2024 alle ore 9.30, la dott.ssa Monica Lucia Danieletti, funzionario amministrativo del 

Settore della Stazione Appaltante – C.U.C. di Area Vasta – Soggetto Aggregatore della Provincia di 

Brescia, in sostituzione del RUP della CUC, Dott.ssa Monica Robba, prende atto che, entro i termini 

previsti dal disciplinare di gara, sulla piattaforma e-procurement di ARIA – Regione Lombardia 

denominata Sintel, ID 180336831, sono pervenute le seguenti offerte:  

LOTTO 1 NOME PARTECIPANTE CF/PIVA 

 DESERTO 

LOTTO 2 NOME PARTECIPANTE CF/PIVA 

1 AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZAGENERALE PER L'ITALIA 97819940152 

2 LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. 10548370963 

3 MORETTO ASSICURAZIONI SRL – AGENZIA UNIPOL SAI ASSICURAZIONI 02566690166 

LOTTO 3 NOME PARTECIPANTE CF/PIVA 

1 XL INSURANCECOMPANY SE 12525420159 

2 ASSICURATRICE MILANESE S.P.A. - COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI 08589510158 

LOTTO 4 NOME PARTECIPANTE CF/PIVA 

1 MORETTO ASSICURAZIONI SRL – AGENZIA UNIPOL SAI ASSICURAZIONI 02566690166 

Si procede all’apertura della “Busta telematica – documenti amministrativi” presentata dai concorrenti e 

alla verifica della documentazione amministrativa.  

Dall’esame della documentazione amministrativa emerge: 

• MORETTO ASSICURAZIONI SRL non ha allegato, per i lotti 2 e 4, la garanzia provvisoria 

intestata sia alla Provincia di Brescia sia al Comune di Calcio come indicato al punto 10 del 

disciplinare; 

• LLOYD'S INSURANCE COMPANY non ha allegato, per il lotto 2, la garanzia provvisoria 

intestata sia alla Provincia di Brescia sia al Comune di Calcio come indicato al punto 10 del 

disciplinare 



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTE DEI GIORNI 16 E 22 APRLE 2024 

(seduta amministrativa) 

RUP della CUC 

 

 

 

 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 11   24/07/2023 

Agg. 5/12/2023 

 

Documento firmato digitalmente - pag. 2 

• ASSICURATRICE MILANESE S.P.A non ha allegato, per il lotto 3, la garanzia provvisoria 

intestata sia alla Provincia di Brescia sia al Comune di Calcio come indicato al punto 10 del 

disciplinare e che il EDGUE Reponse è in incompleto nella Parte IV, lett B e lett C. 

e pertanto si decide di applicare l’istituto del soccorso istruttorio attraverso la sezione “Comunicazioni di 

procedura” della piattaforma Sintel. 

La seduta termina alle ore 14.20 e riprende il giorno 22/04/2024 alle ore 12.55. 

Si dà atto che tutti i concorrenti hanno positivamente integrato nei termini quanto richiesto con l’istituto 

del soccorso istruttorio e pertanto, attestata la completezza e correttezza della documentazione 

amministrativa presentata, nonché l'esistenza delle dichiarazioni sostitutive riguardanti il possesso dei 

requisiti richiesti, tutti i concorrenti sono ammessi alla fase successiva. 

La seduta è chiusa alle ore 13.05. 

Letto confermato e sottoscritto. 

dott.ssa Monica Lucia Danieletti  



,  

 

________________________________ 

VERBALE SEDUTA RISERVATA 

DEL GIORNO 08 MAGGIO 2024 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 11   24/07/2023 

Agg. 5/12/2023 

 

Documento firmato digitalmente pag. 1 

 

PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA, SUDDIVISA IN 4 

LOTTI, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE 

DI CALCIO (BG), PER LA DURATA DI TRE ANNI  

CIG RAMO POLIZZA 

B0AA743D2C LOTTO 1 - ASSICURAZIONE ALL RISKS 

B0AA744DFF LOTTO 2 - ASSICURAZIONE RCT/O  

B0AA745ED2 LOTTO 3 - ASSICURAZIONE RESPONSABILITA' PATRIMONIALE  

B0AA746FA5 LOTTO 4 – ASSICURAZIONE CYBER RISK  

 

Il giorno 08/05/2024 alle ore 9.30 in seduta riservata collegati da remoto, come previsto dalla lett. q 

dell’art. 1 del DPCM 08/03/2020, sono presenti i seguenti componenti della Commissione giudicatrice: 

- Loredana Volpi, Funzionario Tecnico con incarico di elevata qualificazione e Responsabile 

dell’Area Gestione del Territorio del Comune di Calcio (BG) in qualità di Presidente; 

- Cinzia Ines Bilustrini, Funzionario amministrativo con incarico di elevata qualificazione, 

Responsabile dell’Area Affari Generali del Comune di Calcio (BG), in qualità di Componente la 

Commissione; 

- Fabio Vecchierelli, Istruttore Tecnico dell’Area Gestione del Territorio del Comune di Calcio 

(BG) in qualità di Componente la Commissione; 

Il verbale della presente seduta è redatto ad opera del segretario verbalizzante Monica Lucia Danieletti, 

Funzionario Amministrativo del Settore Stazione Appaltante – C.U.C. di Area Vasta – Soggetto 

Aggregatore della Provincia di Brescia.  

Il Presidente e i Commissari confermano la validità del contenuto delle rispettive dichiarazioni di 

incompatibilità sottoscritte al momento della designazione e dell’atto di nomina. 

Il segretario verbalizzante apre le offerte tecniche, le scarica dalla piattaforma Sintel e le invia ai 

componenti della Commissione giudicatrice tramite we transfer.  

La Commissione giudicatrice conferma di aver ricevuto correttamente tutta la documentazione inviata. 

La Commissione giudicatrice valuta le offerte tecniche sulla base dei seguenti elementi indicati nel 

disciplinare di gara: 

LOTTO N. 2 - POLIZZA RCT-RCO 
Variante n. 1   

Opzioni Art 1.2 Pagamento del Premio  Punteggio T 



,  

 

________________________________ 

VERBALE SEDUTA RISERVATA 

DEL GIORNO 08 MAGGIO 2024 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 11   24/07/2023 

Agg. 5/12/2023 

 

Documento firmato digitalmente pag. 2 

Base di gara Pagamento del premio 60gg  zero 

Variante A Pagamento del premio 90gg 10 

Variante n. 2   

Opzioni Sezione 4 – Massimali Assicurati  Punteggio T 

Base di gara 
RCT 12.000.000,00 

RCO 10.000.000,00/2.000.000,00 
zero 

Variante A 
RCT 13.000.000,00 

RCO 10.000.000,00/2.000.000,00 
15 

Variante n. 3   

Opzioni 
Limite risarcimento Interruzioni/sospensioni di attività di 

terzi (articolo 3.2  del capitolato tabella scoperti, franchigie, 
Punteggi

o T 

Base di gara € 1.000.000,00 zero 

Variante A € 2.000.000,00 10 

Variante B € 3.000.000,00 15 

Variante n. 

4 
  

Opzioni 
Limiti risarcimento Danni a Cose da Incendio (articolo 3.6 

del capitolato tabella scoperti, franchigie, limiti di 

risarcimento) 

Punteggio T 

Base di gara € 1.000.000,00 zero 

Variante A € 1.500.000,00 10 

Variante B € 2.000.000,00 15 

Variante 

n. 5 
  

Opzioni 
Limiti risarcimento danni da inquinamento accidentale 

(articolo Art. 3.15 del capitolato tabella scoperti, franchigie, 
Punteggio T 

Base di 

gara 
€ 750.000 zero 

Variante A € 1.000.000 10 

Variante B € 1.500.000 15 

 

LOTTO N. 3 - POLIZZA RESPONSABILITÀ PATRIMONIALE  



,  

 

________________________________ 

VERBALE SEDUTA RISERVATA 

DEL GIORNO 08 MAGGIO 2024 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 11   24/07/2023 

Agg. 5/12/2023 

 

Documento firmato digitalmente pag. 3 

Variante n. 

1 
  

Opzioni Art. 4 – Decorrenza della garanzia e pagamento del Premio Punteggio T 

Base di gara Pagamento del premio 60gg zero 

Variante A Pagamento del premio 90gg 10 

Variante n. 

2 
  

Opzioni Art. 31 - Gestione delle vertenze di Sinistro - Spese legali Punteggio T 

Base di gara Solo Vertenze di responsabilità civile zero 

Variante A 

a) Vertenze di responsabilità civile +  
Opzione migliorativa b) Vertenze al T.A.R.  

Fermo quanto previsto alla lett. a) , la Società assume fino a quando ne ha 

interesse la gestione delle vertenze per resistere ad azioni di responsabilità 

avanti il Giudice amministrativo.  

La presente garanzia è operante solo nel caso di effettiva richiesta di 

risarcimento, sia che la stessa venga formulata nei confronti dell’Assicurato 

fin dall’apertura del procedimento, sia che essa venga successivamente 

formalizzata. In ogni caso la Società è obbligata per le sole spese afferenti la 

difesa dell’Assicurato per resistere alla pretesa risarcitoria.  

15 

Variante n. 3   

Opzioni Massimali (SEZIONE 3. Art 42 ) Punteggio T 

Base di gara 
Per sinistro 2.000.000,00 

Per periodo assicurativo annuo - corresponsabilità 2.000.000,00 
zero 

Variante A 
Per sinistro 3.000.000,00 

Per periodo assicurativo annuo - corresponsabilità 3.000.000,00 
8 

Variante B 
Per sinistro 5.000.000,00 

Per periodo assicurativo annuo - corresponsabilità 5.000.000,00 
15 

Variante n. 4   

Opzioni Franchigia (SEZIONE 3. Art 43 ) Punteggio T 

Base di gara € 1.000,00 zero 

Variante A € 750,00 8 

Variante B € 500,00 15 

Variante n. 5   

Opzioni 
Aumento del massimale - Appendice 1 - Assicurazione della 

Responsabilità Professionale del Progettista - Art. 15 - 
Punteggio T 

Base di gara 10% del costo di costruzione dell’opera progettata zero 



,  

 

________________________________ 

VERBALE SEDUTA RISERVATA 

DEL GIORNO 08 MAGGIO 2024 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 11   24/07/2023 

Agg. 5/12/2023 

 

Documento firmato digitalmente pag. 4 

Variante A 50% del costo di costruzione dell’opera progettata 8 

Variante B 100% del costo di costruzione dell’opera progettata 15 

 
 

LOTTO N. 4 POLIZZA CYBER RISK 
 

Variante n.1   
Opzioni Art 3.2 Pagamento del Premio Punteggio 

Base di gara Pagamento del Premio 60gg zero 

Variante A Pagamento del Premio 90 gg 15 

Variante n. 2   
Opzioni SEZIONE 8 -  Limite Aggregato di indennizzo per sinistro e 

per anno 
Punteggio 

Base di gara Massimale € 250.000 zero 

Variante A Massimale € 500.000 20 

Variante n. 3   
Opzioni SEZIONE 8 -  Franchigia Punteggio 

Base di gara € 5.000 zero 

Variante A € 2.500 10 

Variante B € 1.000 20 

Variante n.4   
Opzioni SEZIONE 8- Periodo di osservazione Punteggio 

Base di gara 2 mesi senza premio aggiuntivo zero 

Variante A 3 mesi senza premio aggiuntivo 15 

 

Al termine della seduta riservata la Commissione giudicatrice attribuisce il seguente punteggio tecnico 

come risulta dalla scheda di valutazione allegata al presente verbale:  

OPERATORE ECONOMICO 
PUNTEGGIO 

TECNICO 

LOTTO 2  

AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZAGENERALE PER L'ITALIA  70 

LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. 1 70 

MORETTO ASSICURAZIONI SRL – AGENZIA UNIPOL SAI ASSICURAZIONI  70 

LOTTO 3  

XL INSURANCECOMPANY SE  55 

ASSICURATRICE MILANESE S.P.A. - COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI  55 

LOTTO 4  



,  

 

________________________________ 

VERBALE SEDUTA RISERVATA 

DEL GIORNO 08 MAGGIO 2024 

 

 

 
 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 11   24/07/2023 

Agg. 5/12/2023 

 

Documento firmato digitalmente pag. 5 

MORETTO ASSICURAZIONI SRL – AGENZIA UNIPOL SAI ASSICURAZIONI  20 

 

La seduta si chiude alle ore 10.30 

Letto confermato e sottoscritto. 

Il Presidente della Commissione, Loredana Volpi 

I Componenti: Cinzia Ines Bilustrini  

Fabio Vecchierelli 

Il Segretario verbalizzante: Monica Lucia Danieletti 



LOTTO_2_RCTO

P
U

N
T

E
G

G
IO

 S
U

B
 

E
L

E
M

E
N

T
O

  
“
T

P
U

N
T

E
G

G
IO

 E
L

E
M

E
N

T
O

 M
ax

L
O

R
E

D
A

N
A

 V
O

L
P

I

C
IN

Z
IA

 I
N

E
S

 B
IL

U
S

T
R

IN
I

F
A

B
IO

 V
E

C
C

H
IE

R
E

L
L

I

P
U

N
T

E
G

G
IO

L
O

R
E

D
A

N
A

 V
O

L
P

I

C
IN

Z
IA

 I
N

E
S

 B
IL

U
S

T
R

IN
I

F
A

B
IO

 V
E

C
C

H
IE

R
E

L
L

I

P
U

N
T

E
G

G
IO

L
O

R
E

D
A

N
A

 V
O

L
P

I

C
IN

Z
IA

 I
N

E
S

 B
IL

U
S

T
R

IN
I

F
A

B
IO

 V
E

C
C

H
IE

R
E

L
L

I

P
U

N
T

E
G

G
IO

70

1 10 10 10 10

2 15 15 15 15

3 15 15 15 15

4 15 15 15 15

5 15 15 15 15

70 70 70 70 70

Opzioni     Limiti risarcimento danni da inquinamento 

accidentale (articolo Art. 3.15 del capitolato tabella 

scoperti, franchigie, limiti di risarcimento)

Base di gara   € 750.000        PUNTI zero

Variante A     € 1.000.000     PUNTI 10

Variante B     € 1.500.000     PUNTI 15

Opzioni     Limiti risarcimento Danni a Cose da Incendio 

(articolo 3.6 del capitolato tabella scoperti, franchigie, 

limiti di risarcimento)

Base di gara   € 1.000.000,00     PUNTI zero

Variante A     € 1.500.000,00     PUNTI 10

Variante B     € 2.000.000,00     PUNTI 15

Opzioni     Art 1.2 Pagamento del Premio

Base di gara     Pagamento del premio 60gg   PUNTI zero

Variante A     Pagamento del premio 90gg     PUNTI 10

Opzioni     Sezione 4 – Massimali Assicurati

Base di gara

RCT 12.000.000,00

RCO 10.000.000,00/2.000.000,00     

PUNTI zero

Variante A     

RCT 13.000.000,00

RCO 10.000.000,00/2.000.000,00     

PUNTI 15 

Opzioni     Limite risarcimento Interruzioni/sospensioni di 

attività di terzi (articolo 3.2  del capitolato tabella scoperti, 

franchigie, limiti di risarcimento)

Base di gara     € 1.000.000,00   PUNTI zero

Variante A     € 2.000.000,00     PUNTI 10

Variante B     € 3.000.000,00     PUNTI 15

PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA, SUDDIVISA IN 4 LOTTI, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI CALCIO (BG), PER LA 

DURATA DI TRE ANNI   LOTTO 2 ASSICURAZIONE RCT/O  - CIG B0AA744DFF

allegato al verbale del 08/05/2024

AIG EUROPE S.A. 

RAPPRESENTANZAGEN

ERALE PER L'ITALIA 

LLOYD'S INSURANCE 

COMPANY S.A. 

MORETTO 

ASSICURAZIONI SRL – 

AGENZIA UNIPOL SAI 

ASSICURAZIONI

DESCRIZIONE

VARIANTI MIGLIORATIVE

Pagina 1



LOTTO_3_RESP_PAT

P
U

N
T

E
G

G
IO

 S
U

B
 

E
L

E
M

E
N

T
O

  
“

T
"

P
U

N
T

E
G

G
IO

 E
L

E
M

E
N

T
O

 M
a
x

L
O

R
E

D
A

N
A

 V
O

L
P

I

C
IN

Z
IA

 I
N

E
S

 B
IL

U
S

T
R

IN
I

F
A

B
IO

 V
E

C
C

H
IE

R
E

L
L

I

P
U

N
T

E
G

G
IO

L
O

R
E

D
A

N
A

 V
O

L
P

I

C
IN

Z
IA

 I
N

E
S

 B
IL

U
S

T
R

IN
I

F
A

B
IO

 V
E

C
C

H
IE

R
E

L
L

I

P
U

N
T

E
G

G
IO

70

1 10 10 10

2 15 15 15

3 15 15 15

4 15 15 15

Franchigia (SEZIONE 3. Art 43 )

Base di gara:

€ 1.000,00

PUNTI Zero

Variante A

€ 750,00

PUNTI 8

Variante B

€ 500,00

PUNTI 15

Opzioni Art. 31 - Gestione delle vertenze di Sinistro - Spese legali

Base di gara:

Solo Vertenze di responsabilità civile 

PUNTI Zero

Variante A:

a) Vertenze di responsabilità civile + 

Opzione migliorativa b) Vertenze al T.A.R. 

Fermo quanto previsto alla lett. a) , la Società assume fino a quando ne 

ha interesse la gestione delle vertenze per resistere ad azioni di 

responsabilità avanti il Giudice amministrativo. 

La presente garanzia è operante solo nel caso di effettiva richiesta di 

risarcimento, sia che la stessa venga formulata nei confronti 

dell’Assicurato fin dall’apertura del procedimento, sia che essa venga 

successivamente formalizzata. In ogni caso la Società è obbligata per le 

sole spese afferenti la difesa dell’Assicurato per resistere alla pretesa 

risarcitoria. 

PUNTI 15

Opzioni  Massimali (SEZIONE 3. Art 42 )

Base di gara:

Per sinistro 2.000.000,00

Per periodo assicurativo annuo - corresponsabilità 2.000.000,00

PUNTI Zero

Variante A

Per sinistro 3.000.000,00

Per periodo assicurativo annuo - corresponsabilità 3.000.000,00

PUNTI 8

Variante B

Per sinistro 5.000.000,00

Per periodo assicurativo annuo - corresponsabilità 5.000.000,00

PUNTI 15

VARIANTI MIGLIORATIVE

Opzioni  Art. 4 – Decorrenza della garanzia e pagamento del Premio

   

Base di gara:

Pagamento del premio 60gg     

PUNTI zero

Variante A

Pagamento del premio 90gg

PUNTI 10

DESCRIZIONE

PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA, SUDDIVISA IN 4 LOTTI, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI 

CALCIO (BG), PER LA DURATA DI TRE ANNI - LOTTO 3 - ASSICURAZIONE RESPONSABILITA' PATRIMONIALE  - CIG B0AA745ED2

allegato al verbale del 08/05/2024

XL 

INSURANCECOMPANY 

SE 

ASSICURATRICE 

MILANESE S.P.A. - 

COMPAGNIA DI 

ASSICURAZIONI

Pagina 2



LOTTO_3_RESP_PAT

5 15 0 0

70 70 55 55

Aumento del massimale - Appendice 1 - Assicurazione della 

Responsabilità Professionale del Progettista - Art. 15 - Massimale

Base di gara:

10% del costo di costruzione dell’opera progettata

PUNTI Zero

Variante A

50% del costo di costruzione dell’opera progettata

PUNTI 8

Variante B

100% del costo di costruzione dell’opera progettata

PUNTI 15

Pagina 3



LOTTO_4_POLIZ_CYBER_RISK

P
U

N
T

E
G

G
IO

 S
U

B
 

E
L

E
M

E
N

T
O

  
“

T

P
U

N
T

E
G

G
IO

 E
L

E
M

E
N

T
O

 M
a
x

L
O

R
E

D
A

N
A

 V
O

L
P

I

C
IN

Z
IA

 I
N

E
S

 B
IL

U
S

T
R

IN
I

F
A

B
IO

 V
E

C
C

H
IE

R
E

L
L

I

P
U

N
T

E
G

G
IO

70

1 15 0

2 20 20

3 20 0

4 15 0

70 70 20

SEZIONE 8- Periodo di osservazione

Base di gara:

2 mesi senza premio aggiuntivo

PUNTI Zero

Variante A

3 mesi senza premio aggiuntivo

PUNTI 15

Opzioni Art 3.2 Pagamento del Premio

   

Base di gara:

Pagamento del premio 60gg     

PUNTI zero

Variante A

Pagamento del premio 90gg

PUNTI 15

Opzioni SEZIONE 8 -  Limite Aggregato di indennizzo per sinistro e per anno

Base di gara:

Massimale € 250.000

PUNTI Zero

Variante A:

Massimale € 500.000 

PUNTI 20

SEZIONE 8 -  Franchigia

Base di gara:

€ 5.000

PUNTI Zero

Variante A

€ 2.500

PUNTI 10

Variante B

€ 1.000

PUNTI 20

DESCRIZIONE

PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA, SUDDIVISA IN 4 LOTTI, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 

ASSICURATIVI DEL COMUNE DI CALCIO (BG), PER LA DURATA DI TRE ANNI - LOTTO 4 – ASSICURAZIONE CYBER RISK  - 

CIG B0AA746FA5

allegato al verbale del 08/05/2024

MORETTO 

ASSICURAZIONI SRL – 

AGENZIA UNIPOL SAI 

ASSICURAZIONI 

VARIANTI MIGLIORATIVE

Pagina 4



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DEL GIORNO 8 MAGGIO 2024 

(seduta economica) 

 

 

 

 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 11   24/07/2023 

Agg. 5/12/2023 

 

 

Documento firmato digitalmente pag. 1 

PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA, SUDDIVISA IN 4 

LOTTI, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE 

DI CALCIO (BG), PER LA DURATA DI TRE ANNI  

CIG RAMO POLIZZA 

B0AA743D2C LOTTO 1 - ASSICURAZIONE ALL RISKS 

B0AA744DFF LOTTO 2 - ASSICURAZIONE RCT/O  

B0AA745ED2 LOTTO 3 - ASSICURAZIONE RESPONSABILITA' PATRIMONIALE  

B0AA746FA5 LOTTO 4 – ASSICURAZIONE CYBER RISK  

 

Il giorno 08/05/2024 alle ore 11.00 in seduta riservata collegati da remoto, come previsto dalla lett. q 

dell’art. 1 del DPCM 08/03/2020, sono presenti i seguenti componenti della Commissione giudicatrice: 

- Loredana Volpi, Funzionario Tecnico con incarico di elevata qualificazione e Responsabile 

dell’Area Gestione del Territorio del Comune di Calcio (BG) in qualità di Presidente; 

- Cinzia Ines Bilustrini, Funzionario amministrativo con incarico di elevata qualificazione, 

Responsabile dell’Area Affari Generali del Comune di Calcio (BG), in qualità di Componente la 

Commissione; 

- Fabio Vecchierelli, Istruttore Tecnico dell’Area Gestione del Territorio del Comune di Calcio 

(BG) in qualità di Componente la Commissione; 

Il verbale della presente seduta è redatto ad opera del segretario verbalizzante Monica Lucia Danieletti, 

Funzionario Amministrativo del Settore Stazione Appaltante – C.U.C. di Area Vasta – Soggetto 

Aggregatore della Provincia di Brescia.  

Si prende atto dei punteggi assegnati dalla Commissione giudicatrice alle offerte tecniche, come di 

seguito indicato: 

OPERATORE ECONOMICO 
PUNTEGGIO 

TECNICO 

LOTTO 2  

AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZAGENERALE PER L'ITALIA  70 

LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. 1 70 

MORETTO ASSICURAZIONI SRL – AGENZIA UNIPOL SAI ASSICURAZIONI  70 

LOTTO 3  

XL INSURANCECOMPANY SE  55 



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DEL GIORNO 8 MAGGIO 2024 

(seduta economica) 

 

 

 

 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 11   24/07/2023 

Agg. 5/12/2023 

 

 

Documento firmato digitalmente pag. 2 

ASSICURATRICE MILANESE S.P.A. - COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI  55 

LOTTO 4  

MORETTO ASSICURAZIONI SRL – AGENZIA UNIPOL SAI ASSICURAZIONI  20 

 

La Commissione giudicatrice procede all’apertura della “Busta telematica – offerta economica” 

presentata dai concorrenti e dà lettura delle singole offerte e dei punteggi assegnati: 

 

OPERATORE ECONOMICO 

PREMIO 

TRIENNALE 

LORDO 

OFFERTO IN € 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

LOTTO 2 

AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZAGENERALE PER L'ITALIA  € 67.500,00 30 

LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A.  € 75.645,90 26,77 

MORETTO ASSICURAZIONI SRL – AGENZIA UNIPOL SAI 

ASSICURAZIONI 

€ 74.250,00 
27,27 

LOTTO 3 

XL INSURANCECOMPANY SE  € 17.400,00 23,79 

ASSICURATRICE MILANESE S.P.A. - COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI  € 13.800,00 30 

LOTTO 4 

MORETTO ASSICURAZIONI SRL – AGENZIA UNIPOL SAI 

ASSICURAZIONI  

€ 21.000,00 
30 

 

La graduatoria finale è la seguente: 

 OPERATORE ECONOMICO 
Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 

Punteggio 

Complessivo 

 LOTTO 2  

1 AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZAGENERALE PER L'ITALIA  70 30 100 

2 
MORETTO ASSICURAZIONI SRL – AGENZIA UNIPOL SAI 

ASSICURAZIONI 
70 27,27 97,27 

3 LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. 70 26,77 96,77 

 LOTTO 3  

1 ASSICURATRICE MILANESE S.P.A. - COMPAGNIA DI 55 30 85 



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DEL GIORNO 8 MAGGIO 2024 

(seduta economica) 

 

 

 

 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 11   24/07/2023 

Agg. 5/12/2023 

 

 

Documento firmato digitalmente pag. 3 

ASSICURAZIONI 

2 XL INSURANCECOMPANY SE   55 23,79 78,79 

 LOTTO 4  

 
MORETTO ASSICURAZIONI SRL – AGENZIA UNIPOL SAI 

ASSICURAZIONI  
20 30 50 

 

 

Pertanto, la Commissione giudicatrice: 

LOTTO 2 

• propone l’aggiudicazione al concorrente primo classificato AIG EUROPE S.A. 

RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA, con sede legale in Avenue John F. 

Kennedy, 35/d - Gran Ducato del Lussemburgo (Lussemburgo) e con sede secondaria in piazza 

Vetra, 17 a Milano – C.F. 97819940152 - PIVA 10479810961, che ha ottenuto un punteggio 

totale pari a punti 100, offrendo il PREMIO TRIENNALE LORDO pari ad € 67.500,00, di cui € 

2.462,49 quali costi della manodopera ed € 165,63 quali oneri propri della sicurezza aziendali;  

• demanda al RUP la valutazione dell’eventuale congruità dell’offerta, così come previsto 

dall’articolo 110, comma 1 del D.lgs. n. 36/2023. 

• demanda al RUP l’eventuale verifica dell’equivalenza delle tutele del CCNL applicato 

dall’aggiudicatario, nel caso tale contratto sia diverso rispetto a quello indicato 

dall’Amministrazione negli atti di gara, ai sensi dell’art. 11, comma 4, del D.lgs. n. 36/2023. 

LOTTO 3 

• propone l’aggiudicazione al concorrente primo classificato ASSICURATRICE MILANESE 

S.P.A. - COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI, con sede legale in corso Libertà, 53 a San 

Cesario sul Panaro (MO) – C.F. e PIVA 08589510158, che ha ottenuto un punteggio totale pari a 

punti 85, offrendo il PREMIO TRIENNALE LORDO pari ad € 13.800,00, di cui € 1.500,00 

quali costi della manodopera ed € 900,00 quali oneri propri della sicurezza aziendali; 

• demanda al RUP la valutazione dell’eventuale congruità dell’offerta, così come previsto 

dall’articolo 110, comma 1 del D.lgs. n. 36/2023. 

• demanda al RUP l’eventuale verifica dell’equivalenza delle tutele del CCNL applicato 

dall’aggiudicatario, nel caso tale contratto sia diverso rispetto a quello indicato 

dall’Amministrazione negli atti di gara, ai sensi dell’art. 11, comma 4, del D.lgs. n. 36/2023. 

LOTTO 4 

• propone l’aggiudicazione al concorrente UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA- AGENZIA 

MORETTO ASSICURAZIONI SRL, con sede legale in Via Angelo Maj, 24 a Bergamo – C.F. e 

PIVA 02566690166, che ha ottenuto un punteggio totale pari a punti 50, offrendo il PREMIO 



 

 

________________________________ 

 

VERBALE SEDUTA DEL GIORNO 8 MAGGIO 2024 

(seduta economica) 

 

 

 

 
 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_88_CUC 

Rev. 11   24/07/2023 

Agg. 5/12/2023 

 

 

Documento firmato digitalmente pag. 4 

TRIENNALE LORDO pari ad € 21.000,00, di cui € 1.060,26 quali costi della manodopera ed € 

3,60 quali oneri propri della sicurezza aziendali; 

• demanda al RUP la valutazione dell’eventuale congruità dell’offerta, così come previsto 

dall’articolo 110, comma 1 del D.lgs. n. 36/2023. 

• demanda al RUP l’eventuale verifica dell’equivalenza delle tutele del CCNL applicato 

dall’aggiudicatario, nel caso tale contratto sia diverso rispetto a quello indicato 

dall’Amministrazione negli atti di gara, ai sensi dell’art. 11, comma 4, del D.lgs. n. 36/2023. 

 

La seduta si chiude alle ore 11.30 

Letto confermato e sottoscritto. 

Il Presidente della Commissione, Loredana Volpi 

I Componenti: Cinzia Ines Bilustrini  

Fabio Vecchierelli 

Il Segretario verbalizzante: Monica Lucia Danieletti 

 


